
Királyhegyes Községi Önkormányzat Képviselıtestülete 
15/2006.(XI. 30.)ÖR. rendelete a rendkívüli gyermekvédelmi támogatásról  

 
Királyhegyes Községi Önkormányzat Képviselıtestülete a gyermekek védelmérıl és a 
gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. tv. 18.§-ában kapott felhatalmazás alapján a 
rendkívüli gyermekvédelmi támogatásról az alábbi rendeletet alkotja: 
 

ÁLTALÁNOS RENDELKEZÉSEK 
1.§. 

 
A helyi rendelet célja, hogy megállapítsa azokat az alapvetı szabályokat, amelyek szerint az 
önkormányzat meghatározott ellátásokkal és intézkedésekkel segítséget nyújt a gyermekek 
jogainak és érdekeinek érvényesítéséhez. 
 

2.§. 
 

(1) A rendelet hatálya kiterjed 
  

a)  a Királyhegyes község közigazgatási területén tartózkodó magyar állampolgárságú, - 
ha nemzetközi szerzıdés másként nem rendelkezik – a letelepedési, vagy 
bevándorlási engedéllyel rendelkezı, továbbá magyar hatóságok által menekültként 
elismert gyermekre, fiatal felnıttre és szüleire, 

 
b) a munkavállalók Közösségen belüli szabad mozgásáról szóló 1612/68/EGK. tanácsi 

rendeletben meghatározott jogosulti körbe tartozó személyre, amennyiben az ellátás 
igénylésének idıpontjában érvényes tartózkodási engedéllyel rendelkezik. 

 
c) az Európai Szociális Kartát megerısítı országok állampolgárainak a külföldiek 

beutazásáról és tartózkodásáról szóló 2001. évi XXXIX. törvény rendelkezései 
szerint jogszerően a község közigazgatási területén tartózkodó gyermekekre is. 

 
RENDKÍVÜLI GYERMEKVÉDELMI TÁMOGATÁS 

3.§. 
 

(1) Királyhegyes Község Önkormányzata elsısorban azokat a gyermeket, illetve 
családokat részesíti alkalmanként  rendkívüli gyermekvédelmi támogatásban, akiknek 
ellátásáról más módon nem lehet gondoskodni, illetve alkalmanként jelentkezı 
többletkiadások – különösen a szociális válsághelyzetben lévı várandós anya 
gyermekének megtartása, a gyermek fogadásának elıkészítéséhez kapcsolódó 
kiadások, a nevelésbe vett gyermek családjával való kapcsolattartásának, illetve a 
gyermek családba való visszakerülésének  elısegítése, betegség, vagy iskoláztatás – 
miatt anyagi segítségre szorulnak. 

 
(2) Az elızı bekezdésben meghatározottakon túl rendkívüli gyermekvédelmi 

támogatásban részesíthetı az a gyermek, illetve gyermeket gondozó család, mely 
létfenntartását veszélyeztetı rendkívüli élethelyzetbe kerül. ilyen élethelyzet 
különösen: 

a.) bőncselekmény áldozata a család, 
b.) természeti csapás bekövetkezése, 
c.) katasztrófa helyzet bekövetkezése, 



 2 

d.) tragikus haláleset a családban. 
 

4.§. 
 

(1)  A rendkívüli gyermekvédelmi támogatás természetbeni ellátás formájában is nyújtható. 
 
(2)  A rendkívüli gyermekvédelmi támogatás összege nem lehet kevesebb, mint az öregségi 

nyugdíj legkisebb összegének 15%-a, felsı határa: az öregségi nyugdíj legkisebb 
összegének 3-szorosa. 

 
ELJÁRÁSI RENDELKEZÉSEK 

5.§. 
 

(1) A rendkívüli gyermekvédelmi támogatás megállapítása iránti kérelem Királyhegyes 
Községi Önkormányzat Hivatalánál terjeszthetı elı a rendelet 1. számú melléklete 
szerinti nyomtatványon. 

 
 HATÁSKÖR ÁTRUHÁZÁS 

6.§. 
 

Királyhegyes Község Önkormányzata a rendkívüli gyermekvédelmi támogatással kapcsolatos 
hatáskörök gyakorlását a polgármesterre ruházza át.  

 
ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK 

7.§ 
 

(1) Az e rendeletben nem szabályozott kérdésekben a közigazgatási hatósági eljárás és 
szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi CXL. törvény rendelkezései és a 
gyermekek védelmérıl és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvényben 
foglaltak az irányadók. A rendelet az európai uniós jogharmonizáció céljából 
felülvizsgált, és a közösségi normákkal harmonizált jogszabályokon alapul. 

 
(2) A rendelet hatálybelépésével egyidejőleg hatályát veszti Királyhegyes Községi 

Önkormányzat Képviselıtestületének a rendszeres és rendkívüli gyermekvédelmi 
támogatásról szóló 3/1998. (IV. 1.)ÖR. rendelete és az azt módosító  3/2000.(III. 30.)ÖR., 
8/2003.(VI. 26.)ÖR., 7/2004.(V. 27.)ÖR., 13/2005.(X. 27.)ÖR. , 10/2006.(VII. 27.)ÖR. 
rendelete. 

 
Királyhegyes, 2006. november 30. 
 

Horváth Lajos      Lovászné Borbás Erika 
polgármester       körjegyzı 

 
Záradék: Kihirdetés közszemlére tétellel 2006. november 30. napjától 2006. december 31. 
napjáig. 
 
Királyhegyes, 2006. november 30. 
 
        Lovászné Borbás Erika 
         körjegyzı 


